INDEPENDENCIA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 47 -2024 - MDI/CS

POR UN NUEVO DISTRITO (PRIMERA CONVOCATORIA)
DERIVA DEL CP-SM-1-2024-MDI/CS-1

ACTA DE APERTURA, ADMINISION Y EVALUACION DE OFERTA, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En la Municipalidad Distrital de Independencia, en la Oficina de la Subgerencia de Logistica y Gestion
Patrimonial, siendo las 09:30 a.m. horas del dia 07 de noviembre del 2024, reunidos los miembros integrantes

del comité de seleccion designados mediante Formato N° 04:

ING. RAY ERICKSON CHAVEZ VALERIO Titular Presidente
ING. KALER AUGUSTO GONZALES ALVAREZ Primero Miembro
C.P.C. MARY LUZ VILLON ROSALES Segundo miembro

El presidente del Comité de Seleccion, da la bienvenida a los miembros del Proceso de Seleccion e informa que la finalidad
de esta convocatoria es dar inicio al ACTA DE APERTURA, ADMINISION Y EVALUACION DE OFERTA, CALIFICACION
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 47-
2024-MDCHHICS (Primera Convocatoria)- DERIVA DEL CP-SM-1-2024-MDIICS-1, que tiene por objeto la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: MANTENIMIENTO DE LAS VIAS DEL CASCO
URBANO DEL DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH, en
cumplimiento al cronograma de las bases Integradas, se da por iniciado la Sesion.

~ Cronograma P i L e .

oria 02024 2211012024

Registro de participantes (Electrénica) 23/10/2024 00:01:00 2911012024 23:59:00

Formulacién de consullas y observaciones (Elecirénica) 23110/2024 00:01:00 24/10/2024 23:59:00

Absolucidn de consultas y observaciones (Electrénica) 251072024 2511012024

Integracién de las Bases 2511012024 2511072024

PORTAL SEACE [ ANCASH / HUARAZ / INDEPENDENCIA )

Presentacitn de ofertas (Electrénica) 30/10/2024 00:01:00 30/10/2024 23:59:00

Evaluacion y calificacion 3111012024 07/11/2024

OFICINA SUBGERENCIA DE LOGISTICA YGESTION PATRIMONIAL { ANCASH / HUARAZ / INDEPENDENCIA )

Otorgamiento de la Buena Pro 07/11/2024 08:30:00 07/11/2024

PORTAL SEACE ( ANCASH / HUARAZ | INDEPENDENCIA )

El presidente del Comité de Seleccion, sefiala que las bases integradas contienen las reglas  definitivas ~ del

procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que se efectia la evaluacion y calificacion  delas propuestas.

Seguidamente el presidente del Comité da a conocer, sobre los postores que se registraron al procedimiento de acuerdo al
cronograma:
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1 ::r"c"“d“ €O 10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURQ 23/10/2024 valido
2 :’fg eedor€on 1491624303  RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L 23/10/2024 vatido
3 :L"c" eedor CON 631040377 CONTRATISTAS GENERALES GUESIL S.R.L. 28/10/2024 valido
4 ;:’c"m'" SO 50533953507 INVERSIONES CAPAPE E.LR.L. 25/10/2024 vélido
s ::;“d" €M 0600878841 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA KAEVLU S.R.L. 29/10/2024 valido
6 nl qucu eedorcon ) c00964250 CONSTRUCTORA PERUVIAL ELR.L. 26/10/2024 valido
, Proveedorcon oo iezg CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE e —
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Biil e " o601 CONSTRUCTORA SOLFIP S.AC. 28/10/2024 vélldo
° :L"g“ed"" oM 0604037027 INGENIEROS CONSTRUGTORES AGUILAR 5.A.C. - INCONAGUI 5.A.C. 23/10/2024 valido
Proveeds
10| OFCON 0604260734 INVERSIONES ESPINOZA ABARCA A & T E.LRL. 24/10/2024 valido
1i registios & do 10 registro{s), da 1 10. Pagina 1/2.
1 FHEY T

11 U 20606107448 HELI CIRILO INGENIEROS S.R.L. 29/10/2024 valide

11 registras encontrad

do 1 registro{s), da 112 11. Pagina 2/2.

- S

A continuacién los miembros del comité de seleccion manifiestan, que de acuerdo a lo sefialado en el Articulo 90° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, los
participantes presentan sus ofertas de manera electronica a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado
(SEACE) durante el periodo establecido en la convocatoria, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido
para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que

conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases; se presentaron sus ofertas de manera electrénica, los siguientes

postores:
firo.| | RUC/Codigo. ||| Nombroo Razon Sodal || | Fecha da ceglstro | Hora de redisicn | Usuaric de renistro | Facha de presentadon |
1 20533953507 CONSORCIO DCE 30/10/2024 16:17:24 20533953507 30/10/2024
2 20531040377 CONSORCIO GRUPO GUESIL 30/10/2024 23:02:33 20531040377 30/10/2024
3 20600878841 CONSORCIO INDEPENDENCIA 30/10/2024 23:54:26 20600878841 30/10/2024
3regis dos, mostrando 3 registro(s), de 1a 3. Pagina 1/1.

Acto seguido, el comité de seleccion procede con la apertura electrénica de las ofertas a través del SEACE, verificando la
presentacion de los documentos requerido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
ylo requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases.

De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida, lo cual se determina segin el siguiente detalle:

® pp
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. SUBSANACION DE LA OFERTA

De acuerdo a la revision de los documentos presentados por el POSTOR CONSORCIO GRUPO GUESIL., ha
presentado dentro de los anexos para la admision de la oferta ha presento el ANEXO N.° 1)
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, un anexo distinto a lo indicado en las Bases
Integradas, el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD, acordo otorgarle un plazo de 1 dias habil para
que subsane los anexo 1), tal decision del Comité se encuentra amparado en el Articulo 60.
Subsanacion de las ofertas en su numeral 60.1. Durante el desarrollo de la admision, evaluacion
y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane
alguna omisién o corrija algin error material o formal de los documentos presentados, siempre
que no alteren el contenido esencial de la oferta. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Datos del pastor

RUC/ cidign BROLTTT

Comordn &

Hombra o razén social CORECREIO GRF0 GUETTL

iy
Acta da Obsarvaciin k{,

(596478 xD)
Dias parm subsanar '

Fechn de Hotificacitn as/11/3024

Observacién SUBSANACION DEL ANEXO 1)

[P —y P

Facha y hora publicacion 04/11/2024 18:32:39 PM

Fecha Presantaddén 0471142024

Usirlo quisn subsand 20531040377

Feha y liora Subsanacién 04/11/2024 23:18:39 PH

— =B T S st S
. CAO0 AFBANG DEL DISTRITD DE THDEPENDEHCIA, PAOVENCIA BE HUARAZ, DEPARTANENTD DE AHCARI
T regisr encermredon. nesrndy | regake(s) da ) a 1 Pagna 171

. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA CONSORCIO CONSORCIO
CONSORCIO DCE GRUPO' INDEPENDENCIA
: | GUESIL :
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Presenta Presenta Presenta
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Presenta Presenta Presenta
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Presenta Presenta Presenta
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas Presenta Presenta Presenta
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N°3)
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) Presenta Presenta Presenta

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la gue
se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio

comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los Presenta Presenta

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas

obligaciones. (Anexo N° 5) Presenta
a) El precio de la oferta en SOLES, debe registrarse directamente en el Presenta Presenta Presenta

formulario electronico del SEACE

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO
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CONsonéiﬂ-INDEPENDENcm

ANEXO N €
PRECIO DE LA OFERTA

E‘omre DE SELECGION
ADJUDIGACION SIMPLIFIGADA N47-2024- MDICS-1

Es gralo dirigimne 3 vsled, para hacer de & Sonecimisnto gue, de acusrdo con las bases, mi
ofarta o5 la siguients:

. CONGEPTO PRECIO TOTAL

FTEio OF EJEGUCION DE LA ACTIVIDAD: MANTENIMIENTO
|DE LAS VIAS DEL CASGO URBANO DEL DISTRITO

DE. . .
\NDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPART AMENTO DE 494,800.51

ANCASH.

TOTAL 480,800.51

SON: CUATROCIENTOS OCHENTA MiL OCHOGIENTOS CON 511100 SOLES

El precio de la oferta SOLES, Incluye todos lds tibisos, saguras, transpons, mspecciones,
pruebas y, de ser of caso, los costos laborales conforme 3 fa legislacidn vigants, asl camo
coalquier otra conceplo que pueda tner incidencia sobne &l cosin del servicio & contratan
axcepid 1 do aquelon poatores qua Gocen do alzura excnerscion gal, nd intiuirdn en el Frecio
g su.oferta ks tributos respactivos.

INDEPENDENCIA, 30 DE QCTUBRE DE 2024

Nota: De la revision del Anexo 6) se verifica que el CONSORCIO INDEPENDENCIA, habria consig nado
ofertados dos montos distintos en nimeros (499,800.51 y 480,800.51), de lo cual crea ambigiiedad e
incertidumbre al COMTIE de SELECCION, al no tener un monto ofertado correctamente, por lo que no
se tiene una oferta presentada de manera precisa, el COMTIE por UNANIMIDAD, determina no admitir
la oferta del CONSORCIO.

EVALUACION DE OFERTAS.

EL COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD considera que los POSTORES, cumplen con los
requisitos de admision de la oferta, de acuerdo a lo indicado en las bases integradas, pasando a la
siguiente etapa de EVALUACION:

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la siguiente
formula:
Pi= Om x PMP

Oi

| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
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POR UN NUEVO DISTRITO

PMP = Puntaje méximo del precio

1. CONSORCIO DCE

483,130.00 «x 100 = 48,313,000.00 = 87.84
| =
550,000.00 550,000.00
BONIFICACIO
PUNTAJE PUNTAJE | ORDENDE
POSTORES PRECIO £conomico | REMYPE 5% 0::0 TOTAL PRELACION
CONSORCIO GRUPO
GUESIL 483,130.00 100.00 5.00 0.00 106.00 1
CONSORCIO DCE 550,000.00 87.84 4.39 0.00 92.23 2

IV.  CALIFICACION DE LA OFERTA

Posteriormente a la evaluacion de la oferta, el comité de seleccion procede a verificar los requisitos de calificacion

de acuerdo al Articulo 49 del reglamento de la Ley de Contrataciones, de acuerdo al siguiente detalle:

 CAPACIDADLEGAL | CONSORCIO GRUPO | CONSORCIODCE

: ﬁABlLl_TAcJou :
Requisitos:
RNP DE SERVICIOS
Acreditacion:
COPIA SIMPLE DEL RNP SERVICIOS

CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

ITEM DESCRIPCION

01 COMPRESORA NEUMATICA 250 - 330 PCM - 87
02 RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS 58 HP

NO CUMPLE

03 RODILO VIBRATORIO 1-2 TON

04 CAMION VOLQUETE DE 15 M3

05 MOTOSOLDADORA DE 250A

06 MEZCLADORA DE CONCRETO 9-11 P3

NOTA: SE ACEPTARAN EQUIPOS DE MAYOR CAPACIDAD, SIEMPRE QUE
SE ENCUENTREN EN EL RANGO ESTABLECIDO,

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.241 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:

Profesion
Ingeniero Civil, Titulado, Colegiado y
Habilitado
Ingeniero Civil y/o Ingeniero Ambiental
ylo Ingeniero Industrial y/o ingeniero de
minas y/o Ingeniero de Seguridad y
Salud en el Trabajo (fitulado, colegiado
y habilitado).

Cargo
Residente de Actividad

NO CUMPLE
(RESIDENTE)

CUMPLE

Especialista en Seguridad en
Obra y Salud en el Trabajo.

CAPACITACION
Requisitos:

B3.2
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Cargo Capacitacion

MANTENIMIENTO DE CARRETERAS Y/O
CAMINOS VECINALES Y/O TROCHAS Y/O
RUTINARIOS  Y/O MATENIMIENTOS

Residente de Actividad | peg|oDICOS Y/0 RUTINARIOS DE CAMINO CUMPLE CUMPLE
VECINAL Y/O TROCHAS CARROZABLES,
con una duracion de 90 horas lectivas.
Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de constancias y/o certificados
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
/ Cargo Experiencia
~/ con experiencia de (24) meses efectivos como residente
: Ingeniero ylo supervisor y/o inspector; en obras y/o servicios iguales
Residente | ylo similares al objeto de la convocatoria. la experiencia NO CUMPLE
se computara desde la colegiatura. (RESIDENTE) CUMPLE

con experiencia de (12) meses como especialista en
Especialista | seguridad y medio ambiente y/o seguridad e higlene
en Seguridad | ocupacional ylo ingeniero de seguridad y medio ambiente
en Obray ylo ingeniero de seguridad y/o supervisor de seguridad,
Salud especialista de seguridad en obra y salud en el trabajo,
Ocupacional | supervisor ssoma, en la ejecucion de obras en general. la
experiencia se computara desde la colegiatura.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copla simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto,

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos: CUMPLE CUMPLE
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 600,000.00
(SEISCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por la contratacion de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, seglin corresponda.

Se consideran servicios similares a: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
CAMINOS VECINALES Y/O MANTENIMIENTO DE CARRETERAS YIO
[ MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O MANTENIMIENTO
PERIODICO Y RUTINARIO DE CAMINO VECINAL.

RESULTADO DE LA EVALUACION:

1. Delarevision de los documentos para acreditar los requisitos calificacion, del CONSORCIO GRUPO GUESIL, se
verifica que no cumple con la formacion academia del Residente, ya que se ha verificado en el Item B1) presenta
compromiso de alquiler de maquinaria (RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS 58 HP - RODILO VIBRATORIO
1-2 TON - CAMION VOLQUETE DE 15 M3 - MOTOSOLDADORA DE 250A), dirigido al Comité de Seleccion,
siendo un documento entre el CONSORCIO y un Tercero (Propietario), por lo que el comité de Seleccion, por
unanimidad indica que el Consorcio no ha cumplido con acreditar el Equipamiento Estratégico.

e Asi, mismo se india que el CONSORCIO, habria adjuntado un certificado de habilidad del Residente del
mantenimiento, donde indica que se encuentra habilitado y de acuerdo a la verificacion en la pagina
WEB del colegio de ingenieros
https:/fcipvirtual.cip.org.pe/sicecolegiacionweb/externo/consultaCol/274628811# se verifica que Ing.
HERBOZO UZURIAGA IVAN JOSE, tiene condicion de NO HABILITADO, de acuerdo a lo solicitado en
las bases integradas: (Residente de Actividad  Ingeniero Civil, Titulado, Colegiado y Habilitado), se ha
solicitado que dicho profesional debe estar colegiado y habilitado, de la revision de ambos documentos
se indica que existiria ambigiiedad e incertidumbre con respecto a la Habilidad el Profesional acreditado,
por lo que el Comité de Seleccion, indica que no ha cumplido con acreditar al Residente de obra.
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Detalle de los Datos del Colegiada
Numero CIP 138304
Primer Apelildo HERBOZC

Segundo Apellido UZURIAGA

Nombres VAN JOSE
Sede LiIMA
Condicién NO HABILITADO

Fecha Incorporacion - 27i04/2012

Formaelén Académica

PRIMERA ESPECIALIDAD

i Capitulo | Especialidad ' Facha Reconocimiento CIP
oL oL 270412012

Asi, mismo se indica que de la documentacion presentada para acreditar la experiencia del Personal Clave
(RESIDENTE), el CONSORCIO, habria adjuntado Acta de Conformidad de Servicio, el cual corresponde a un
documento administrativo para el tramite de pago, no a la Conformidad del Servicio realizado, y de acuerdo a los
certificados presentados en los folios 110 - 133 y 140, se ha hecho la cuantificacion del periodo laborado, haciendo
un total de 11.13 meses (334 dias), de acuerdo a lo solicitado en las bases se ha pedido que el residente del
mantenimiento acredite 24 meses como residente en (SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CAMINOS
VECINALES Y/O MANTENIMIENTO DE CARRETERAS Y/O MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL
Y/O MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO DE CAMINO VECINAL), asi mismo se ha indicado que en las
bases, que para acreditar la experiencia del personal clave debera adjuntas la siguiente informacion: “La
experiencia del personal clave se acreditar4 con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv} cualquier ofra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.”

2. Asi mismo, se indica que de la revision de los documentos, presentados por el CONSORCIO DCE, el comité de
Seleccion por UNANIMIDAD; indica que cumple con los requisitos de calificacion solicitada en las bases,
aclarando que el CONSORCIO, presenta compromiso de alquiler de maquinaria, y de acuerdo a lo indicado en
las bases en el B.1EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, este requisito se podra Acreditar con: Copia de
documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u ofro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. Por lo que el comité de
seleccion verifica que dentro de los documentos para acreditar el equipamiento estrategico, valida los documentos
(compromisos de alquiler) de acuerdo a lo indicado en los términos de referencia y bases integradas.

PUNTAJE | PUNTAJE |REQUISITOSDE ORDEN DE

POSTORES = PRECIO | reonomico | TOTAL | cAuFicacion | CAMFICACION | oee acion
gg:gﬁacuo GRUFO 483130.00 100.00 10500 NOCUMPLE |  NOCALIFICA 1.00
CONSORCIO DCE 550,000.00 87,64 9223 CUMPLE CALIFICA 2.00

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
Finalmente, los miembros del comité de seleccion de acuerdo a la evaluacion, calificacion y en aplicacion a lo
preceptuado en el Articulo 63° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, el comité de seleccion
ADOPTO por unanimidad los acuerdos siguientes:

PUNTAJE PUNTAJE |REQUISITOS DE CALIFICACION ORDEN DE

POSTORES PRECIO | Economico | TOTAL [ CALIFICACION PRELACION

CONSORCIO DCE 550,000.00 87.84 92.23 CUMPLE CALIFICA 1.00
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Efectuado la Evaluacion Final, el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD procede a OTORGAR LA BUENA PRO,
a favor del CONSORCIO DCE, cuya Oferta Economica se muestra en el cuadro adjunto, el mismo que incluye
todos los impuestos de ley conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier ofro concepto que pueda tener

incidencia sobre el costo del servicio a contratar.

Siendo las 15:30 p.m. del mismo dia del inicio y no habiendo ningtin punto de observacion se concluye la reunion
suscribiéndose la presente en sefial de conformidad, encargéndose al Area de Logistica y Gestion Patrimonial, la

publicacion en la pagina Web del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE), por lo que se tendra

Vol

ING. RAY ERICKSON CHAVEZ VALERIO /IﬂG KALER AUGUSTO GONZALES ALVAREZ LON ROSALES
Pr] er Miembro hro

por notificado al postor.

Presidente




